

ZMLUVA O DIELO č. 3103/2016

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Zhotoviteľ**

Obchodné meno: **SPORT SERVICE, s.r.o**
Sídlo: Diaková 103, 038 02 Diaková
IČO: 36785571
DIČ: 2022387631
IČ DPH: SK2022387631
Zápis: Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu v Žiline Číslo zápisu : Vložka č . 19046 / L
Bankové spojenie: Prima banka a.s, pobočka Martin
Číslo účtu: 3030284001/5600
IBAN: SK79 5600 0000 0030 3028 4001
Zastúpený: Ing. Miroslav Kováč Ľuboš Rejko konatelia spoločnosti

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. **Objednávateľ**

Obchodné meno: **obec Liptovské Matiašovce**
Sídlo: Liptovské Matiašovce 79, 032 23 Liptovské Matiašovce
IČO: 00315460
DIČ: 2020581508
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
Číslo účtu: 8107287001/5600
IBAN: SK 73 5600 0000 0081 0728 7001
Zastúpený: Ján Jaňák, starosta obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno- technických:

tel. č.

e-mail :

(ďalej len „Stavebný dozor“);

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo – **Výstavba športového areálu v obci** (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie – Multifunkčné ihrisko 40x20m s osvetlením, Liptovské

Matiašovce, ktorú vypracoval Ing.arch. Tibor Marcin v mesiaci 01/2016 (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“), a

- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje neodkladne po tom, ako bude jeho žiadosť o finančný príspevok z rozpočtov Európskej únie na financovanie realizácie Diela schválená a Zmluva o NFP nadobudne účinnosť.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 3 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je :

Cena bez DPH	121 254,51 €
DPH	24 250,90 €
Cena s DPH	145 505,41 €

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. **Fakturácia** a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané vždy **po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu minimálne 30% Diela**, resp. po dokončení a prevzatí 30% Diela od predchádzajúcej fakturácie. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorcom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.

- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 30 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov, teda riadneho vykonania Diela bez väd.
- 4.7. V prípade omeškania s úhradou ceny diela je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole vykonaných častí Diela. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nespĺni uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.12. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.13. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.14. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.15. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa, pričom je oprávnený uhradiť náklady potrebné na odstránenie takýchto väd z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastníosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.

- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie vady Objednávateľom alebo ním poverenou treťou osobou môže Objednávateľ uhradiť z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi **zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania** s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. **Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 60 dní**, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevyklučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

8. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY (tzv. doložka plnenia zmluvy)

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať

navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).

- 8.2. V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunít 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“), t.j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunít 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK. Atlas rómskych komunít 2013 (http://www.minv.sk/?atlas_2013).
- 8.3. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 9.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/overovania súvisiaceho s realizáciou Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP oprávnenými kontrolnými zamestnancami a poskytnúť im potrebnú súčinnosť. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
 - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
 - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES,
 - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.
- 9.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 9.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 9.5. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že táto Zmluva nadobudne účinnosť len za podmienky, resp. až vtedy, keď nadobudne účinnosť Zmluva o NFP
- 9.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 9.7. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.

Za Zhotoviteľa:

V Diakovej dňa 01.04.2016

Za Objednávateľa:

V Liptovských Matiašovciach, dňa 4.4.2016

SPORT SERVICE, s.r.o.
Hlavná 102, 020 02 Liptov
020 02 102 021 020 020 020 020
020 020 020 020 020 020 020 020

[Handwritten signature]
Ing. Jánik, starosta obce



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Multifunkčné ihrisko 40x20m s osvetlením, Liptovské Matiašovce	JKSO	
Názov objektu		IČO	
		Miesto	Liptovské Matiašovce, p.č. 596/2
Objednávateľ	Obec Liptovské Matiašovce	IČO	
Projektant	Ing. arch Dušan Holan, Ing.arch.Tibor Marcin	IČ DPH	
Zhotoviteľ	SPORT SERVICE, s.r.o. , Diaková 103 038 02 Diaková	36785571	SK2022387631
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing.Simonides Pavol	12.2.2016	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	121 254,51	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažnené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant	D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka
	23 Súčet 7, 12, 19-22
	24 DPH 20,00 % z 70 422,52
	25 Cena s DPH (r. 23-24)
	121 254,51
	24 250,90
	145 505,41

E Prípochy a odpočty	
26	Dodávky objednávateľa
27	Kázavá doložka
28	Zvýhodnenie + -
	0,00
	0,00
	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Multifunkčné ihrisko 40x20m s osvetlením, Liptovské Matiašovce

Objekt:

Objednávateľ: Obec Liptovské Matiašovce

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing.Simonides Pavol

Dátum: 25.01.2016

Kód	Popis	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4

1	SO-01 ihrisko 40x20m	99 478,03	119 373,63
2	SO-02 Detské ihrisko, workout, sadové úpravy	21 776,48	26 131,78

Celkom

121 254,51

145 505,41



OZPOČET

Stavba: Multifunkčné ihrisko 40x20m s osvetlením, Liptovské Matiašovce

Objekt: SO-01 Ihrisko 40x20m

Objednávateľ: Obec Liptovské Matiašovce

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing.Simonides Pavo

Dátum: 25.01.2016

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
1	01010-1240	Zariadenie staveniska	súbor	1,000	250,00	250,00
2	11001-0	Vytýčenie stavby	súbor	1,000	250,00	250,00
3	12110-1112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	174,840	1,18	206,31
4	21590-1101	Zhutnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy, z homina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	874,200	0,24	209,81
5	13220-1101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³ - pre drenáž	m ³	22,343	18,00	402,17
6	13220-11011	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³ - pre obrubníky	m ³	3,780	18,00	68,04
7	13220-1109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Priplatok k cene za lepidlo hominy 3	m ³	20,663	5,00	103,32
8	13220-11091	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Priplatok k cene za lepidlo hominy 3	m ³	3,780	5,00	18,90
9	13320-1101	Výkop jám hornina 3 do 100 m ³ pre pätky oplatenia ,osvetlenia a športové pätky	m ³	13,952	26,00	362,75
10	13320-1109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Priplatok k cenám za lepidlo hominy 3	m ³	13,952	3,50	48,83
11	14580-65000	Mantinelový systém kombinácia pozinkovaná oceľ žiarovým zinkovaním, hrúbka pozinku min 50um+ PP mantinel UV stabilizovaný, hrúbka PPmin. 10 mm, madlo +vodiaca úchytná lišta pozink+ komaxit žltej farby, nosné stĺpiky(S1) - pozink min profil 50x40x2mm, horizontálne profily min.40x20x2mm,vodorovný profil pozink min 60x30x2mm, horné madlo - pozink komb. s komaxitom, min. šírka x výška 70x50mm, hr.1mm, predpružený materiál madla a vodiacej lišty pre zabezpečenie tepelnej rozťažnosti materiálu mantinelu. Stĺpy pozink.(S5) na vyvesenie ochrannej siete Ø60mm. Spoje pozinkovaných súčastí mantinelu musia byť spájané zvarovaním- spájaním v ochrannej atmosfére. Súčasťou sú aj dve vstupné uzamkatelné bráničky.	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
12	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hominy tr.1-4, do 1000 m	m ³	214,915	2,50	537,29
13	16710-1102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	214,915	1,70	365,36
14	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	214,915	0,66	141,84
15	17120-9002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m ³	214,915	1,00	214,92
16	18040-4112	Založenie ihriskového trávniká výsevom na vrstve + zaliatie	m ²	240,000	2,00	480,00
17	00572-11100	Zmes trávna ihrisková	kg	8,160	5,00	40,80
18	10311-20000	Substrát záhradnícky	m ³	24,000	10,00	240,00
19	18100-6111	Rozprestretie zemin schopných zúrodnenia v rovine, pri hr. vrstvy do 0,10 m	m ²	240,000	0,24	57,60
20	21152-1111	Výplň vsakovacej jamy kamenivom hrubým drveným frakcie 16 - 32 mm	m ³	0,566	27,00	15,28
21	21156-1111	Obsyp vsakovacej jamy kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m ³	2,831	25,00	70,78
22	21197-1110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m ²	254,250	0,70	177,98
23	21275-2124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	164,000	5,00	820,00
24	21275-2125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	21,500	6,00	129,00
25	21256-1111	Výplň trativodov kamenivom hrubým drveným 4-16 mm	m ³	22,343	35,00	782,01
26	27152-1111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 4-16 mm - všetky pätky a obrubníky	m ³	23,258	30,00	697,74
27	27531-3611	Betón základových pátiok, prostý tr.C 16/20 - všetky pätky a obrubníky	m ³	18,049	95,00	1 714,66
28	59229-24500	Obrubník parkový 100x20x5 cm	ks	126,000	3,00	378,00
29	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	126,000	5,00	630,00

30	27535-1217	Debnenie kotevných otvorov základových pätiiek, zhotovenie	ks	63,000	7,11	447,93
31	27535-1218	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradičné	ks	63,000	1,60	100,80
32	28671-03220	Drenážna tvarovky - spojky, redukcie,kolená	kpl	1,000	129,00	129,00
33	30910-76800	Spojovací materiál na mantinelový systém	súbor	1,000	199,00	199,00
34	33817-1112	D+M PVC chráničky DN 200 so zabetónovaním pätky na tenis , basketbal , v. bráničky oplotenie kde ide dlhý stĺp SS a VS	ks	31,000	30,00	930,00
35	33817-11121	D+M PVC chráničky DN 110 so zabetónovaním pätky na stĺpiky oplotenia	ks	28,000	13,00	364,00
36	33817-11122	D+M PVC chráničky DN 300 so zabetónovaním pätky na osvetlenie	ks	4,000	60,00	240,00
37	55242-11130	Poklop kanalizačný komplet okrúhly 600 mm	ks	1,000	25,00	25,00
38	56475-2112	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s rozprestrením a zhutnením hr. hr.po zhutnení 160 mm	m2	874,200	3,00	2 622,60
39	56481-1111*	Podklad z kameniva hrub. drv. 16-32 mm s rozprestrením a zhutnením hr. hr.po zhutnení 50 mm	m2	811,880	1,19	966,14
40	56481-1111	Podklad z kameniva hrub. drv. 0-16 mm s rozprestrením a zhutnením hr. hr.po zhutnení 50 mm	m2	811,880	1,19	966,14
41	58343-74400	Kamenivo drvené hrubé 32-63	t	233,821	17,00	3 974,96
42	58343-81000	Kamenivo drvené hrubé 16-32	t	73,069	17,00	1 242,17
43	58343-87200	Kamenivo drvené 0-16	t	73,069	17,00	1 242,17
44	58931-2131	Kryt vonkajších plôch pre loptové hry Conipur EPDM	m2	811,880	50,00	40 594,00
45	58911-6113	D+M Čiarovanie plochy , 314 bm * 0,05 vrátane vymerania ,	m2	15,700	80,00	1 256,00
46	59224-70050	Skruž betónová prechodová D1000/v.600 TBS 15-100	ks	1,000	52,41	52,41
47	59224-70160	Skruž betónová rovná TBS 1000/500	ks	1,000	65,00	65,00
48	59224-70170	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000	ks	1,000	85,00	85,00
49	59224-70220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100	ks	1,000	53,73	53,73
50	89421-1111	Šachta kontrolná a preplachovacia s obložení dna betónom tr. C 25/30	ks	4,000	50,00	200,00
51	89441-4111	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruže	ks	3,000	25,00	75,00
52	89910-1111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000	6,00	6,00
53	69366-51000	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrutex pp 200	m2	254,250	0,63	160,18
54	76791-1120	D+M ochrannej siete PE, oko 45x45 mm, zaobšitá z každej strany, zelená hr.3 mm, do celkovej výšky 5,0 m +5%	m2	504,000	6,00	3 024,00
55	76791-2110	D+M napínacieho a spoj.materiálu ochr.siete + 10% 4 rady	m	533,330	0,80	426,66
56	76799-5103*	Montáž + Dodávka - stĺpiky na tenis do púzdiel DN 102, Zn + príslušenstvo / sieť, závažia,tyčky a páska)	súbor	1,000	500,00	500,00
57	76799-5102	Montáž + Dodávka - multifunkčné stĺpiky volejbal,tenis DN 102, Zn + príslušenstvo	súbor	1,000	480,00	480,00
58	23240-00100	Sieť na futbalovú bránu oko - 45x45 /3 mm,	ks	2,000	60,00	120,00
59	55343-71300	Bránka 4x2 m Al, oblúky Fe,Zn, kotvenie do pevnej podlahy vrátane siete s okom 45x45 hr. 3mm , farba zelená	ks	2,000	760,00	1 520,00
60	95994-7111	Montáž futbalovej bránky a vypletenie siete	ks	2,000	20,00	40,00
61	553 439010*	D+M basketbalový board , s doskou košom a retiazkou exteriér	spr	1,000	640,00	640,00
62	46200-15*	D+M Osvetlenie ihriska 4ks -7m stĺpy ZN,8ks 400W svietidiel ,rozváždač, revízia,projektová dok.skukového stavu, prípojka NN 79m	kpl.	1	10 000,00	10 000,00
63	99822-2012	Presun hmôt pre športové povrchy, komunikácie a zvislé konštr.	t	1 158,386	2,00	2 316,77

Celkom

99 478,03

ROZPOČET**Stavba: Multifunkčné ihrisko 40x20m s osvetlením, Liptovské Matiašovce****Objekt: SO-02 Detské ihrisko, workout, sadové úpravy**

Objednávateľ: Obec Liptovské Matiašovce

Spracoval: Ing.Simonides Pavol

Zhotoviteľ:

Dátum: 25.01.2016

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
1		Odstránenie ornice a travín s premiestnením do 250 m	m2	190,500	3,50	666,75
2		Výkop pätiiek v hornine 3, do 100 m3 (herné zariadenie, fitness)	m3	3,600	58,00	208,80
3		Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m (štrkové plochy+ spevnené plochy)	m3	38,000	6,80	258,40
4		Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	38,000	6,50	247,00
5		Uloženie sypaniny na skládky	m3	38,000	8,50	323,00
6		Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	190,500	2,20	419,10
7		Zhutnenie povrchu vykopanej jamy	m2	190,500	1,10	209,55
8		Riečny kameň prany do detských ihrísk, frakcia 2-8mm	m3	38,100	16,00	609,60
9		Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20 (herné zariadenie)	m3	3,600	95,00	342,00
10		D+M Plastový záhradný obrubník v. min 80mm+ kotvy	m	79,000	8,00	632,00
11		Geotextília filtračná včítane polozenia	m2	190,500	2,80	533,40
12		D+M drenáž ihrísk podľa projektu, rúra DN80, kamenivo, geotextília	m	20,000	6,50	130,00
13		D+M napojenie drenáže ihrísk do vsakovacej jamy, rúra DN80	m	30,000	7,00	210,00
14		Odborná montáž herných zariadení+záruka za uvedenie herných zariadení do prevádzky	kpl	1,000	2 800,00	2 800,00
15		Detské ihrisko, univerzálna zostava	kus	1,000	5 300,00	5 300,00
16		Detské ihrisko, upružinová hojdačka	kus	1,000	330,00	330,00
17		Detské ihrisko, prevažovacia hojdačka	kus	1,000	430,00	430,00
18		Detské ihrisko, odpadkový kôš D+M	kus	1,000	400,00	400,00
19		Detské ihrisko, lavička s operadlom D+M	kus	4,000	270,00	1 080,00
20		Workout - trojhrazda	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
21		Workout - bradlá	kus	1,000	600,00	600,00
22		Workout - veslovací trénažér	kus	1,000	1 100,00	1 100,00
23		Workout - posilnovanie rúk	kus	1,000	1 800,00	1 800,00
24		Workout - orbitrack	kus	1,000	1 250,00	1 250,00
25		Výsadba stromkov v. do 600 mm do jamky priem. 500 mm hl. 500 mm	kus	8,000	1,01	8,08
26		Pinus cembra 70-100 cm	kus	8,000	48,60	388,80

Celkom**21 776,48**